- qui instar sunt olympiorum. & actia cognominantur quorum meminerunt Strabo. Tranquillus. ceteri. ad quos alludens poeta scripsit in tertio Eneidos. Actiaq; iliadis celebramus littora ludis.
- appellere** APPVlisset: Appellere uerbum est nauticum: & proprie dicitur cum ex pelago aut freto: quis ad littus accessit Virgilius. hinc me digressum uestris deus appulit oris. appellere quoq; dicitur pecora ad aquam accedentia. unde & appulsus usurpatur: iurisconsultis pro ipso iure appellendi ipsaq; appulsione. NOCTE promotā: Altiore: denotat noctem uel intempestam. uel concubiam. Nam id horā nox maxime promotā est. NAVI: Quā aduectus erat cum plotina maritus extorris.
- incubare** INCVbabat: Cubādo obtinebat habitabatq; . alias incubare dicuntur hi qui in templis deorum dormiūt ad accipienda responsa. ut illud Plautinū. ex curgulione incubare te satius fuerat ioui. Item: siquidē incubare uelint qui penurauerint locus nō prāberi potis ē in capitolio. ex eodem intellectu est illud Maronianum pellibus incubuit stratis somnosq; petiuit: De incubatu auū. & q; gallinā incubāt oua notius est q; ut debeat enarrari.
- incubina** incubinam pro concubinam dixit antiquitas. MATrona: Plotina. IN cubiculum: Dormitoriū significat. de quo Plinius in. xxx. scribit lacertam uiridem in olla ante cubiculum dormitorii eius: cui medetur: leni remediū facere. SVPPEtiatum: Auxiliatum. & ad suppetias ferendas. super quo uerbo in superioribus satis multa. SANctissima: Virgilius. tuq; o sanctissima coniunx foelix morte tua. sanctum dicimus inuiolabile. & quod ut refert Martianus iurisconsultus. ab iniuria hominum defensum atq; mutatum est. sanctum autem dictum ē a sagminibus. sagmina uero sunt herbæ. quas legati. Po. Romani ferre solent. nequis eos uiolaret. sicut legati græcorū ferunt ea quæ uocantur cerycia. dictio mendosa est libro primo digestorū titulo de rerū diuisione nā ubi cerycia scribendū fuit passim scriptū est cencia. græce enī κηρυξ uocatur p̄co & caduceator. quod nomē legati est. ut aliubi docuimus. & κηρυκία cerycia insignia q; gestant caduceatores. ut ita legati esse noscantur. ut inuiolabiles & sancti sint mortalibus. In cōmentariis Suetonii nō parū multa tradidimus declarantes illud Senecæ Nō uis nisi ceryx aut prytanis: aut suffes administrare rē. Pu. Hieronymus sanctos dici autumat fideliū filios. Idioma sacrae scripturae: sanctos interdū pro mundis atq; purificatis noīat. sacrosanctum uero id dicitur. qd iure iurādo interposito est institutū. siq; id uiolasset ut morte pœnas penderet. Sanctuariū nūcupat tēplū ipm. ut idē Hieronymus docet. Plinius dixit ī sanctuariis mithridatis inuentā eē a Pōpeio antidoti cōpositionē. ubi sanctuaria accipi uidentur pro arcanis sanctioribus. & q; græci uocāt ἀποπρητα. BONIS artibus gratiosa: Plereq; scēminæ malis artibus & īpudicitia gratiosæ fiunt & fauorabiles apud p̄cipes. hāc uero signat Apuleius bōis artibus. atq; sanctitate matronali inisse gratiā a cæsare: ipetrasseq; ab illo reditū cōiugis ab exilio. Meretricū ē malis artibus gratiā aucupari. Matrona: ē bonis artibus colligere fauorē & gratia pollere apud summates. Matrē familias nō tā nataliū claritudo cōmēdat: q; bonitas. & sanctitudo. nāq; ut docet Valerianus matrē familias neq; nuptiæ neq; natales faciūt: sed boni mores. Aggressura: Sicut grassa ut ulcisceret latrōes p̄ aggressura. qua maritū aggressi iuaserāt despoliauerātq;. Latrōis collegiū: Collegia siqua fuerūt illicita mādatis p̄cipalibus & cōstitutiōibus. & senatus cōsultis dissoluunt. auctor Martianus iuriscōsultus titulo de collegiis illicitis. ubi scribit collegiū fieri nō posse nisi ex senatus cōsulti auctoritate uel Cæsaris. Augustus ut refert Trāqllus collegia p̄ter antiqua & legitima dissoluit. Quod uero magis illicitū collegiū sit: q; latroc. nale nō dispicio: cū factiōes latronū ubiq; locoꝝ dissoluēdæ sint. ac exterminādæ: & si fieri pōt ad īterfectionē redigēdæ. & ut auctor ē Vlpianus cōgruit bono & graui p̄sidi curare ut pacata puīcia sit quā regit: ut latrōes furesq; cōq̄rat. & ī eos animaduertat. receptatoresq; eorū coherceat: sine qbus diutius latro eē nō pōt. INTEribit: Lego interiit significat enī cōfestim interiisse & extinctū eē collegiū latronum. ubi id iussit Cæsar: nā de principe illud psalmographi dici pōt: ipse dixit & facta sunt. & ut scriptū legitur ī libro Esdræ. si rex dixerit exterminate exterminat plantate plantant. & oēs uirtutes eū obaudiunt.